СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 16 августа 2021 года №366
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района от 12 мая 2020 года №323 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 31.03.2021г №37-2021 Собрание депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 12 мая 2020 года №323 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Ч.1 Статьи 28 «Прогнозирование доходов местного бюджета» Положения изложить в следующей редакции:
«1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельсовета, действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете в Собрание депутатов Дружненского сельсовета, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Курской области, и муниципальных правовых актов Дружненского сельсовета, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.».
2. Разместить на официальном сайте Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://дружненский-сельсовет.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Дружненского сельсовета
Курчатовского района                                                                         Г.И. Крамарева
Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                       Ю.М. Мяснянкин